

تعداد مصدومان انفجار اسکله شهید رجایی از ۵۱۶ نفر گذشت/اعزام پزشکان متخصص به بندرعباس

اردیبهشت ۶، ۱۴۰۴



کیا پرس/دکتر یکتا پرست، سخنگوی سازمان اورژانس کشور، شمار مصدومان حادثه انفجار اسکله شهید رجایی از ۵۱۶ نفر گذشته است.

به گزارش کیا پرس از ویدا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز از تشکیل ستاد بحران در این دانشگاه در پی حادثه انفجار در محدوده بندر شهید رجایی هرمزگان خبر داد.

سید بصیر هاشمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز از اعزام پزشکان متخصص و کادر درمانی به بندرعباس جهت تسریع در درمان مصدومین خبر داد.

او در همین رابطه گفت: ۳ اتوبوس آمبولانس ۵ بالگرد و چندین آمبولانس در صورت لزوم آمادگی اعزام به بندر شهید رجایی را دارند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکید کرد که بیمارستان‌های سوانح سوختگی امیرالمومنین(ع)، شهید رجایی و نمازی شیراز برای پذیرش مصدومان حادثه انفجار اسکله شهید رجایی آمادگی دارند.

اهمیت ترویج زایمان طبیعی بدون درد در کشور

اردیبهشت 6، 1404

کیا پرس بیر ستاد ملی جمعیت با تاکید بر اهمیت ترویج زایمان طبیعی در کشور، گفت: یکی از اهداف استراتژیک ما در ستاد ملی جمعیت و وزارت بهداشت، ترویج زایمان طبیعی و گسترش خدمات زایمان بدون درد است.

به گزارش کیا پرس از وب‌تدکتر مرضیه وحید دستجردی در گفتگو با خبرنگار وب‌دا، از ضعف در فرهنگسازی به عنوان یکی از موانع عدم ترویج زایمان طبیعی در کشور یاد کرد و اظهار داشت: تا زمانی که زایمان بدون درد در کشور گسترش نیابد موفق نمی‌شویم زایمان طبیعی را ترویج دهیم. گسترش زایمان بدون درد نیاز به واقعی شدن این خدمت برای متخصص زنان، ماما و متخصص بیهوشی دارد که تا کنون در ترویج زایمان طبیعی در کشور، موفقیت چندانی نداشته ایم.

وی ادامه داد: مراکز بهداشتی و درمانی باید به تمامی امکانات مرتبط با سلامت مادر، جنین، نوزاد و کودک مجهز باشند. در برخی مناطق، نیروی انسانی و یا تجهیزات کافی در این زمینه وجود ندارد. علم مامایی در حال حاضر وابسته به دستگاه‌های سونوگرافی است که باید در مراکز بهداشتی و درمانی، این امکان فراهم باشد تا مسائل داخل رحم مادران باردار تشخیص داده و تصمیم مناسب برای آنها، اتخاذ شود.

دبیر ستاد ملی جمعیت با بیان اینکه باید کمیته‌های رسیدگی به مرگ مادران باردار در همه دانشگاه‌ها فعال باشد، گفت: اگر یک مورد مرگ مادران باردار در هر منطقه‌ای از کشور رخ داد باید این کمیته‌ها در آن مناطق مستقر و وضعیت را به طور کامل بررسی و اشکالات را با کمک وزارت بهداشت، حل کنند.

دکتر دستجردی یادآور شد: هر قدر سن مادران در اولین بارداری بالاتر رود، احتمال بروز بیماری‌های زمینه‌ای افزایش یافته و زایمان، پرخطرتر خواهد بود و این مادران ممکن است در معرض برخی عوارض ناخواسته قرار می‌گیرند که باید برای این موارد، خودمان را آماده کنیم.

وی انجام غربالگری سلامت جنین را جزیی از قانون جوانی جمعیت دانست و گفت: برای انجام این غربالگری، زوجین خودشان باید هزینه ها را پرداخت کنند و پوشش بیمه ای برای آن وابسته به تصمیم وزارت بهداشت و شورای عالی بیمه سلامت است.

وزیر پیشین بهداشت تاکید کرد: سقط درمانی در حال حاضر توسط سازمان پزشکی قانونی به بهترین شکل انجام می شود و تعداد موارد سقط درمانی در سالهای گذشته، افزایش و کاهش نیافته است چون سازمان پزشکی قانونی، مرّ قانون مصوب ۱۳۸۴ سقط درمانی مجلس و ۱۴۰۰ جوانی جمعیت را اجرا می کند.

دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به روند نامناسب مرگ و میر مادران باردار در دوران قبل و اوایل انقلاب، گفت: این شاخص در آن دوره، حدود ۲۴۰ در هر ۱۰۰ هزار تولد زنده و خیلی بالا بود که به تدریج و با ظرفیت نظام شبکه بهداشت و درمان و نیز تربیت متخصصان زنان، ماماها و رشته های فلوشیپ توانستیم این شاخص را کاهش داده و به ۲۱ تا ۲۲ در هر ۱۰۰ هزار تولد زنده برسانیم.

دکتر دستجردی ادامه داد: زمانی که در وزارت بهداشت مسئولیت داشتم، از نظر سرعت کاهش مرگ و میر مادران باردار دومین کشور دنیا بودیم و در شاخص مرگ و میر مادران باردار، کشور ما در وضعیت مناسبی در جهان قرار دارد.

وی مرگ و میر مادران باردار را یک مصیبت بزرگ دانست و گفت: با مرگ مادران باردار، فرزندان رها می شوند، خانواده ها از هم می پاشند و تاثیرات جدی بر روح و روان همسران و کودکان خواهد داشت بنابراین پیشگیری از مرگ و میر مادران باردار از اقدامات اساسی و مهمی بوده که در کشور انجام شده است

دبیر ستاد ملی جمعیت ارائه مراقبت های قبل و حین بارداری را عاملی در جهت جلوگیری از زایمان های زودرس، مساله دار و مشکلات جسمی برای نوزادان عنوان و تاکید کرد: خوشبختانه نرخ مرگ و میر نوزادان نیز با اقداماتی که در نظام سلامت و توسط نیروهای متخصص در کشور انجام شده، کاهش چشمگیری داشته و به ۸٫۸ در ۱۰۰۰ تولد رسیده است که موفقیت بزرگی برای کشورمان محسوب می شود.

وزیر اسبق بهداشت با تاکید بر اهمیت استمرار اجرای برنامه های سلامت مادران، نوزادان و کودکان در کشور، خاطرنشان کرد: باید از نیروهای متخصص و همچنین مراقبان سلامت در این زمینه بهره مند شویم تا روند کاهش مرگ و میر نوزادان، استمرار یابد البته کاهش بیشتر این شاخص، دشوار و نیازمند مراقبت های ویژه تر است.

استمرار پوشش بیمه ای کودکان تا پایان سن پنج سالگی از برنامه های جدی بیمه سلامت است

اردیبهشت 6، 1404



کیا پرس/مدیر کل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران گفت: استمرار پوشش بیمه به مادران باردار و شیرده و کودکان تا پایان سن ۵ سالگی بدون رعایت شرط خانوار با توجه به قانون جوانی جمعیت در مسیر عدالت در نظام سلامت است.

به گزارش کیا پرس از وبدا، جمشید شایانفر با بیان اینکه بیمه سلامت در راستای توجه به وظایف ذاتی خود اقدامات بسیاری را در خدمات رسانی به بیمه شدگان انجام داده که به طور حتم در مسیر عدالت در سلامت است، گفت: برقراری پوشش بیمه رایگان برای جمعیت قریب به ۱۱ میلیون نفر جهت مشمولین دهک درآمدی ۱ تا ۵ به صورت غیرحضوری و متمرکز و نیز ایجاد پوشش بیمه برای جمعیت بالغ بر ۷ میلیون نفر جهت مشمولین دهک های درآمدی ۶ تا ۱۰ پس از پرداخت حق بیمه متناسب با دهک، نمونه ای از این اقدامات است.

وی افزود: همچنین اعتبار بخشی پوشش بیمه رایگان جهت روستاییان، ساکنین شهرهای با جمعیت زیر بیست هزار نفر و عشایر بالغ بر ۲۰ میلیون نفر به صورت غیرحضوری و متمرکز، استمرار پوشش بیمه مددجویان کمیته امداد امام (ره)، مددجویان بهزیستی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، طلاب حوزه علمیه، مجهول الهویه، زندانیان،

دانشجویان خارجی نیز از جمله اقدامات سازمان بیمه سلامت در مسیر عدالت در خدمات دهی است.

مدیر کل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به استمرار پوشش بیمه اطفال و نوجوانان مشمول آیین نامه ماده ۶ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان در سازمان بیمه سلامت ایران، گفت: استمرار پوشش بیمه به مادران باردار و شیرده و کودکان تا پایان سن ۵ سالگی بدون رعایت شرط خانوار در اجرای مفاد ماده ۴۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، استمرار پوشش بیمه رایگان به ساکنین محلات کم برخوردار برای جمعیتی بالغ بر یک میلیون و ۲۶۰ هزار نفر در جهت توانمندسازی و حمایت ویژه از نیازمندان این محلات در راستای اجرای فرامین مقام معظم رهبری نیز از اقدامات مهم در این زمینه است.

شایانفر در پایان یادآور شد: بیمه سلامت ایران با توسعه خدمات غیرحضوری برای بیمه شدگان و ارائه پوشش بیمه رایگان به ۵۱ مورد بیماری خاص، صعب العلاج و نادر نیز عدالت در سلامت را در اولویت کاری خود قرار داده است.

گلودردهای عفونی درمان نشده در کودکان، عامل بروز مشکلات قلبی

اردیبهشت ۶، ۱۴۰۴



کیا پرس/در آستانه برگزاری همایش سالیانه جامعه پزشکان کودکان ایران و چهل و ششمین بزرگداشت استاد دکتر محمد قریب، دکتر

محمدرضا بلورساز، رئیس انجمن پزشکان عفونی کودکان ایران، نسبت به شیوع بالای عفونت‌های تنفسی در کودکان هشدار داد و بر ضرورت تشخیص به موقع و درمان مناسب تأکید کرد.

به گزارش کیا پرس از روابط عمومی انجمن پزشکان کودکان ایران؛ دکتر بلورساز با بیان اینکه عفونت‌های تنفسی فوقانی از جمله گلودرد، گوش‌درد، سینوزیت و لارنژیت از شایع‌ترین دلایل مراجعه کودکان به مراکز درمانی هستند، گفت: «بر اساس آمارها، بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد مراجعه‌های کودکان به پزشک، مربوط به این نوع عفونت‌هاست.»

وی افزود: «گلودرد در کودکان می‌تواند منشأ ویروسی یا میکروبی داشته باشد. نوع میکروبی آن که ناشی از باکتری استرپتوکوک است، در صورت عدم درمان می‌تواند به بروز عوارض جدی مانند تب روماتیسمی، مشکلات قلبی و مفصلی منجر شود. از سوی دیگر، نوع ویروسی این بیماری اغلب خودمحدودشونده است و نیازی به مصرف آنتی‌بیوتیک ندارد.»

رئیس انجمن پزشکان عفونی کودکان ایران و عضو هیات مدیره انجمن پزشکان کودکان ایران با تأکید بر پرهیز از مصرف خودسرانه دارو، خاطرنشان کرد: «تشخیص دقیق نوع گلودرد تنها توسط پزشک امکان‌پذیر است. مراجعه سریع به پزشک در صورت مشاهده علائمی نظیر تب، گلودرد، بی‌قراری و تورم لوزه‌ها می‌تواند از بروز عوارض جدی جلوگیری کند.»

دکتر بلورساز همچنین اعلام کرد که در پنل تخصصی مربوط به بیماری‌های عفونی در همایش پیشرو، به ارائه آخرین یافته‌های علمی و کاربردی برای پزشکان عمومی و متخصص پرداخته خواهد شد.

گفتنی است همایش سالیانه جامعه پزشکان کودکان ایران و چهل و ششمین بزرگداشت استاد دکتر محمد قریب از تاریخ ۲۲ تا ۲۵ خردادماه ۱۴۰۴ در مرکز همایش‌های رازی تهران برگزار خواهد شد.

سلامت دهان و دندان امسال با جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد

اردیبهشت 6، 1404



کیا پرس/معاون بهداشت وزارت بهداشت، با بیان اینکه دانش‌آموزان، آینده‌سازان این مرز و بوم هستند و سلامت آن‌ها بسیار ارزشمند است؛ بر مسواک زدن، تحرک بدنی و خودمراقبتی در دانش‌آموزان و همچنین، نقش حیاتی معلمان به عنوان مراقبان سلامت در انتقال آموزه‌های سلامتی، تأکید کرد.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر علیرضا ریسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، در مراسمی که به مناسبت دومین روز از هفته سلامت در دبستان دخترانه ۹ دی شهر قدس برگزار شد، با تأکید بر اهمیت سلامت نسل آینده، اظهار کرد: دانش‌آموزان، آینده‌سازان این مرز و بوم هستند و سلامت آن‌ها برای ما بسیار ارزشمند است. از تلاش‌های مسئولین حوزه تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش صمیمانه قدردانی می‌کنم. اجازه دهید چند نکته کلیدی را با شما در میان بگذارم؛ محور اصلی فعالیت‌های بهداشتی و درمانی، باید دانش‌آموزان عزیز باشند. من بارها تأکید کرده‌ام که اگر تمام ساختار وزارت بهداشت را به سمت ارتقای سلامت دانش‌آموزی و مدارس سوق دهیم، راه درستی را انتخاب کرده‌ایم.

وی در ادامه افزود: ما باید بر روی شما دانش‌آموزان سرمایه‌گذاری کنیم، چراکه آینده کشور در دستان شماست. وقتی شما سالم باشید، می‌توان به آینده‌ای روشن امیدوار بود؛ بنابراین وظیفه ماست که برای حفظ و ارتقای سلامت شما تمام توان خود را به کار بگیریم.

توصیه‌های معاون بهداشت وزارت بهداشت به دانش‌آموزان

معاون بهداشت وزارت بهداشت در ادامه خطاب به دانش آموزان بیان کرد: دانش آموزان خوب و آینده ساز کشورم، چند توصیه مهم دارم که اگر آنها را جدی بگیرید، می‌توانید همیشه سالم، پرانرژی و شاداب بمانید؛ اول از همه، مراقب دندان‌هایتان باشید. مسواک زدن را جدی بگیرید و حتماً روزی دو بار، صبح و شب، دندان‌هایتان را خوب تمیز کنید. متأسفانه بسیاری از افراد بالای ۵۰ سال، بیش از نیمی از دندان‌هایشان را به دلیل پوسیدگی از دست داده‌اند. اما شما که دندان‌های سالم و زیبایی دارید، با مراقبت درست، می‌توانید آنها را برای سال‌های طولانی حفظ کنید.

تحرک بدنی را جدی بگیرید/ بدن سالم، پایه یک زندگی شاد و موفق است

وی تصریح کرد: دوم اینکه ورزش کردن را فراموش نکنید. تحرک داشتن خیلی مهم است. این روزها چاقی در بین بچه‌ها بیشتر شده و اگر مراقب نباشیم، ممکن است در آینده مشکلات زیادی مثل بیماری‌های قلبی، دیابت و دیگر ناراحتی‌ها به وجود بیاید. پس لطفاً روزانه زمانی را به ورزش اختصاص دهید و بدنتان را سالم نگه دارید؛ و سومین نکته مهم این است که استفاده از موبایل را محدود کنید. بازی با گوشی یا نگاه کردن زیاد به صفحه نمایش، هم به چشم‌ها آسیب می‌زند و هم باعث می‌شود کمتر حرکت کنید. پس با برنامه‌ریزی درست، هم تفریح داشته باشید و هم به سلامت خودتان اهمیت بدهید، این سه نکته ساده را در ذهن بسپارید و همیشه به یاد داشته باشید که بدن سالم، پایه یک زندگی شاد و موفق است.

دکتر علیرضا ریسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای هفته سلامت، اظهار کرد: در این هفته، تلاش ما بر آن است که با برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، گام‌های مؤثری در راستای ارتقای سلامت دانش‌آموزان برداشته شود. خوشبختانه با حضور تیمی توانمند در وزارت آموزش و پرورش، همکاری‌های بین‌بخشی تقویت شده و تفاهم‌نامه‌هایی در حال تدوین و اجراست که محورهای اصلی آن، به سلامت دانش‌آموزان اختصاص دارد.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین این برنامه‌ها، موضوع سلامت دهان و دندان است که امسال با جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد. با حمایت وزارت آموزش و پرورش و تلاش‌های مدیران حوزه سلامت، امیدواریم این طرح آغاز موفق‌تری برای سال‌های آینده باشد.

ضرورت ارتقای سواد سلامت در میان دانش‌آموزان

دکتر ریسی در ادامه با تأکید بر ضرورت ارتقای سواد سلامت در میان دانش‌آموزان، گفت: آموزش و توانمندسازی نسل آینده در حوزه سلامت، نیازمند مشارکت همه‌جانبه است. در این میان، نقش معلمان عزیز کشورمان بسیار حیاتی است. این بزرگواران، افزون بر مسئولیت آموزش، به مثابه مراقبان سلامت دانش‌آموزان نیز ایفای نقش می‌کنند. از تلاش‌های صمیمانه همه معلمان گرامی، صمیمانه قدردانی می‌کنم.

وی در پایان خطاب به دانش‌آموزان گفت: آینده ایران در دستان شماست، پس همواره سالم، شاد و پرانرژی باشید.

چهارمین همایش ملی ایمنی غذا برگزار می‌شود

اردیبهشت ۶، ۱۴۰۴

ایمنی غذا؛ سرمایه‌گذاری برای تولید مبتنی بر دانش



کیا پرس/روابط عمومی سازمان غذا و دارو از برگزاری چهارمین همایش ملی ایمنی غذا در خرداد ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش کیا پرس از ایفدانا، این همایش همزمان با روز جهانی ایمنی مواد غذایی و با حضور فعالان صنعت غذا، کارشناسان و مسئولان حوزه سلامت برگزار خواهد شد.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۸ روز هفتم ژوئن را به عنوان روز جهانی ایمنی مواد غذایی به تصویب رساند. این روز هر ساله با هدف افزایش آگاهی درباره اهمیت ایمنی غذا و نقش آن در

سلامت عمومی، امنیت غذایی و توسعه پایدار توسط سازمان جهانی بهداشت گرامی داشته می‌شود.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو همچنین آورد: به مناسبت این روز، چهارمین همایش ملی ایمنی غذا با شعار جهانی ایمنی غذا - علم در عمل و شعار ملی سرمایه‌گذاری در تولید غذای ایمن و سالم، در خردادماه برگزار می‌شود. این همایش با حضور دست‌اندرکاران صنعت غذا، مسئولان نظارتی، کارشناسان کنترل کیفیت و متخصصان ایمنی مواد غذایی برگزار خواهد شد.

در این رویداد، آخرین دستاوردهای علمی و اجرایی کشور در حوزه ایمنی غذا معرفی می‌شود و از برترین مجموعه‌ها و فعالان این حوزه تقدیر به عمل خواهد آمد. هدف از برگزاری این همایش، ارتقای آگاهی عمومی و تخصصی، تقویت همکاری بین‌بخشی، شناسایی و مدیریت خطرات غذایی و حمایت از تولید غذای سالم و ایمن در کشور است.

کمبود رزیدنت به دانشگاه علوم پزشکی تهران هم کشیده شد

اردیبهشت 6، 1404



کیا پرس/رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران به کمبود رزیدنت های تخصصی و فوق تخصصی اشاره کرد و گفت: کمبود رزیدنت به دانشگاه ما هم کشیده شده است.

به گزارش خبرنگار کیا پرس، دکتر سیدرضا رییس کرمی در نشست خبری به مناسبت هفته سلامت افزود: البته نسبت به سایر دانشگاه های علوم پزشکی کمتر است اما در برخی از رشته های فوق تخصص داوطلبان خیلی کم است.

پی ادامه داد: در اغلب رشته های فوق تخصصی خیلی تمایل نشان نمی دهند. هرچند تعدادی از علل این موضوع معلوم است اما این کار نیاز به بررسی بیشتری دارد.

وی بیان داشت: هرچند وضعیت ما در رشته های تخصصی بهتر است ولی در کل همه دچار کمبود در این خصوص هستند.

وی افزود: کمبودها و عدم تمایل به برخی از رشته ها علل فرا دانشگاهی دارد که در سطح کلان و ملی باید برطرف شود.

وی ادامه داد: اطفال ، بیهوشی، طب اورژانس و عفونی از رشته هایی هستند که در آنها کمبود داریم به عبارتی استقبال از آنها کمتر است.

وی بیان داشت: در مهر ماه ۱۴۰۳ بین ۷۰۰ تا ۷۵۰ نفر ورودی داشتیم که در دو زمان مهر و بهمن ماه پذیرش شدند.

وی بیان داشت: در سال ۱۳۶۳ این تعداد ۴۰۰ نفر بوده و در سال های بعد از ۱۳۸۰ تعداد به کمتر از ۳۰۰ نفر رسیده بود.

وی افزود: دوباره در چند سال اخیر این تعداد افزایش یافته و به بین ۷۰۰ تا ۷۵۰ نفر رسیده که مشکلات زیادی در بخش هایی مانند خوابگاه و آموزش ایجاد شده است.

وی تاکید کرد: ظرفیت پذیرش واقعی این دانشگاه بسیار کمتر از این تعداد است و به حدود ۲۰۰ نفر می رسد.

وی گفت: تعدادی از استادان این دانشگاه با عناوینی از جمله مرخصی بدون حقوق از کشور رفتند و بخشی از آنها اعلام کردند که برنمی گردند.

وی ادامه داد: تعداد استادانی که در دانشگاه ما در پنج ساله اخیر مهاجرت کردند به ۴۰ نفر می رسد.

سالانه ۲ هزار کاشت حلزون رایگان برای کودکان در کشور انجام می شود

اردیبهشت ۶، ۱۴۰۴



کیا پرس/وزیر بهداشت پوشش بیمه ها در خدمات بهداشتی و درمانی را مهم دانست و گفت: بیمه ها در تهیه سمک و کاشت حلزون برای بیماران نقص شنوایی کمک می کنند و در کشور سالانه ۲ هزار کاشت حلزون به صورت کاملاً رایگان برای کودکان انجام می شود.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر محمد رضا ظفرقندی در حاشیه همایش ملی دستاوردهای سلامت در حوزه گوش و شنوایی که امروز (دوشنبه) یکم اردیبهشت ماه و همزمان با اولین روز از هفته سلامت، در سالن امام جواد(ع) ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار داشت: در مورد تهیه سمک برای بیماران نقص شنوایی، بیمه ها پوشش هزینه ها را دارند اما بخشی از هزینه آن را مردم پرداخت می کنند که تلاش ما کاهش پرداختی از جیب مردم است.

وی افزود: نباید فراموش کرد که بخش عمده ای از هزینه تامین سمک را بیمه ها پوشش می دهند و میزان پوشش آن در سال جدید باید در شورای عالی بیمه سلامت مطرح و تصویب شود.

وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در جلسه دیروز هیات دولت نیز همین موضوع مطرح و مقرر شد که پوشش بیمه ای برای تهیه سمک در شورای

عالی بیمه سلامت مطرح و میزان پوشش بیمه ای، مشخص شود که تشکیل این جلسه با معاونت درمان و دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت است و سایر مسائل بیمه ای نیز در جلسه آینده این شورا مطرح می شود.

سامانه اِشارک رونمایی شد

اردیبهشت 6، 1404



کیا پرس/سامانه اِشارک (سامانه پاسخگویی مرکز امور مشتریان و اطلاع رسانی بیمه سلامت ویژه کمشنوایان و ناشنوایان) در همایش ملی دستاوردهای سلامت در حوزه مراقبت های گوش و شنوایی رونمایی شد.

به گزارش کیا پرس از وبدا، از این پس، افراد کمشنوا و ناشنوا می توانند، از طریق این سامانه، سوالات خود را درباره خدمات بیمه ای از طریق پیام نوشتاری مطرح کرده و پاسخ را دریافت کنند، همچنین، در این سامانه امکان تماس تصویری با اپراتور مسلط به زبان اشاره، نیز مهیاست.

همایش ملی دستاوردهای سلامت در حوزه مراقبت های گوش و شنوایی روز دوشنبه، اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، با حضور دکتر محمدرضا طفرقندی، وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، معاونین و مدیران و جمعی از متخصصان و فعالان حوزه سلامت کشور برگزار شد.

برپایی نمایشگاه «سیمای سلامت و مراقبت از شنوایی»

در حاشیه همایش، نمایشگاه «سیمای سلامت و مراقبت از شنوایی»، با هدف آگاهی بخشی عمومی، معرفی خدمات نوین و ارتقای سطح دانش جامعه

درباره پیشگیری و درمان اختلالات شنوایی برپا شده است.

برگزاری پنل تخصصی فرهنگی

در ادامه این رویداد، پنل تخصصی با موضوع «بررسی موانع فرهنگی جامعه در خصوص معلولیت شنوایی و ارائه راهکارهای فرهنگسازی» با حضور اساتید و کارشناسان آیت حوزه، برگزار خواهد شد.

این همایش، گامی مؤثر در جهت تقویت عدالت در سلامت، توانمندسازی گروه‌های خاص و ارتقای کیفیت مراقبت‌های شنوایی در کشور به شمار می‌رود.

تجلیل از فرهیختگان دانشگاه ها

در پایان این مراسم، با حضور وزیر بهداشت، از نخبگان و فرهیختگان کم‌شنوا و ناشنوای دانشگاه های علوم پزشکی کشور نیز تجلیل شد.

عزم جدی دولت برای اجرای طرح پزشکی در سال جاری

اردیبهشت 6، 1404



کیا پرس/رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: عزم دولت، وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی برای اجرای طرح پزشکی خانواده در سال جاری جدی است.

به گزارش خبرنگار کیا پرس، دکتر سیدرضا رییس کرمی در نشست خبری به مناسبت هفته سلامت افزود: این طرح در سال جاری در جمعیت ۳۰

میلیونی روستاها و شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر در سال جاری اجرایی خواهد شد.

وی ادامه داد: برنامه اصلی دولت چهاردهم در حوزه سلامت، اجرای طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع است و در سال جاری هم اجرایی خواهد شد.

رئیس کرمی اظهار داشت: بحث سواد سلامت مادر، یکی از موضوعات مهم در حوزه سلامت است که میتواند به بارداریهای سالم و فرزندان سالم برای جامعه منجر شود.

وی افزود: باید باور کنیم که برای سلامتی، نیاز به تحرک و فعالیت فیزیکی داریم.

رئیس کرمی ادامه داد: کاهش مرگ و میر مادران یکی از مهم‌ترین شاخصهای توسعه در هر جامعه‌ای است که این شاخص در ایران هم به خوبی دنبال شده است.

۱۵ میلیون خدمت بهداشتی در جنوب تهران؛ ۲۳ درصد برای اتباع رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به ارائه ۱۵ میلیون خدمت بهداشتی به مردم ری، اسلام‌شهر و جنوب تهران گفت: ۲۳ درصد از جمعیت ۳.۲ میلیون‌نفری تحت پوشش این دانشگاه را اتباع خارجی تشکیل می‌دهند.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، سیدرضا رئیس‌کرمی امروز، دوشنبه، در نشست خبری به مناسبت هفته سلامت اظهار کرد: شعار هفته سلامت، «سرآغازی برای سلامت، آینده‌ای سرآمد» است. سلامت باید از دوران نوزادی مورد توجه قرار گیرد. اگر رفتارها از ابتدای زندگی مبتنی بر سبک زندگی سالم پایه‌گذاری شوند، در آینده نوجوانان، جوانان و در نهایت، سالمندان سالم‌تری خواهیم داشت، همچنین، تأمین سلامت، به‌ویژه در دختران، موجب می‌شود که در آینده، مادران و نوزادان سالم‌تری در جامعه داشته باشیم.

وی با بیان اینکه یکی از راهکارهای ارتقای سلامت مردم و دسترسی آنان به خدمات سلامت، اجرای طرح پزشکی خانواده است، افزود: عزم دولت و وزارت بهداشت برای اجرای پزشکی خانواده جدی است و روستاییان و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر قرار است تحت پوشش برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع قرار گیرند. در این برنامه، ابتدا خانواده‌ها به پزشکان خانواده مراجعه می‌کنند و در صورت نیاز به خدمات تخصصی، به سطوح بالاتر ارجاع داده می‌شوند و نوبت پذیرش برای

آنان در نظر گرفته می‌شود، این روند موجب کاهش نیاز به مراجعه مستقیم به بیمارستان‌ها خواهد شد. فلسفه اصلی این برنامه، تحقق عدالت در سلامت و دسترسی همگانی به خدمات درمانی پایه است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره میزان ارائه خدمات در حوزه سلامت و بهداشت دانشگاه بیان کرد: در حوزه بهداشت، سالانه ۳ میلیون مراجعه و ۱۵ میلیون خدمت بهداشتی و درمانی از قبیل واکسیناسیون و خدمات مراقبتی ارائه می‌شود. در ایام تعطیلات نوروز، ۵۵ هزار مراجعه ثبت شده، ۵۸۰۰ بستری در بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه انجام شده و ۲۴۰۰ عمل جراحی برای بیماران صورت گرفته است.

اولیایی منش اظهار داشت: سامانه هوشمند بهداشت، در راستای ارتقای سواد سلامت مادران در دانشگاه علوم پزشکی تهران راه اندازی شده است.

وی گفت: در حال حاضر ۶۰۰ هزار خانوار تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران این سامانه هستند.

اولیایی منش اظهار داشت: یک تعامل فعالی بین جمعیت تحت پوشش دانشگاه به ویژه، مادران برقرار شده است.

وی افزود: در دانشگاه علوم پزشکی تهران از جمعیت ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تحت پوشش، ۲۳.۵ درصد را اتباع تشکیل می‌دهند که سهمی را در استفاده از خدمات بهداشتی و درمانی دارند.